Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 –  CEP 86.360-000 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

RESUMO RETIFICAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2023

O Município de Bandeirantes/PR, por meio de sua Pregoeira, considerando a impugnação ao Edital

apresentada pela empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA,  encaminhada por

e-mail, faz saber a todos que RESOLVE RETIFICARE E PRORROGAR o Edital de PREGÃO

ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO

CONSORCIADOS PARA DITRIBUIÇÃO GRATUITA, JUNTO ÀS FARMÁCIAS MUNICIPAIS

PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,

considerando o disposto no art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, a qual passa a constar com a alteração,

nos seguintes termos:

9.5. A diferença entre os lances enviados não poderá ser inferior a R$ 0,01 (um centavo), e incidirá

tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta.

9.5.1. Tendo em vista que a plataforma utilizado pelo município para a realização dos pregões

eletrônicos (comprasgovernamentais) NÃO admite intervalo entre lances menor do que R$

0,01 (um centavo) este valor foi escolhido.

.

.

.

12.3. A proposta deverá conter:

.

.

.

12.3.2. Preços unitários e totais, em Real, em algarismo arábico, com no máximo quatro casas

após a vírgula, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária;

A data da sessão pública será prorrogada, passando para o dia 13 de abril de 2023, às 08:30 hr, no portal

do Compras Governamentais.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Bandeirantes, 23 de março de 2023.

JOYCE FERREIRA PARPINELLI

Pregoeira